
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ» 
420036, г. Казань, ул. Тимирязева, д.8-а 

тел.: (843) 204-05-86

ДВУ ЛОТ БЮДЖЕТ ОСТЭМЭ 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ
«мэктептэн тыш эшлэр

РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ» 
420036, г. Казань, Тимирязев ур., 8-а 

тел.: (843) 204-05-86

ПРИКАЗ

" /  7̂ " 2021 г. г. Казань № / / «

Об итогах VIII Открытой научно- 
исследовательской конференции 
учащихся имени Наби Даули»

Согласно Плану организационно-массовых мероприятий ГБУ ДО 
«Республиканский центр внешкольной работы» (далее -  ГБУ ДО «РЦВР») на 2020- 
2021 учебный год в целях развития интеллектуального творчества учащихся, 
привлечение их к исследовательской деятельности в науке с 16 января по 23 апреля 
2021 года была проведена VIII Открытая научно-исследовательская конференция 
учащихся имени Наби Даули на базе МБОУ Базарно-Матакской гимназии имени 
Наби Даули Алькеевского муниципального района Республики Татарстан 
(далее -  Конференция).

В Конференции приняли участие 116 учащихся из 12 муниципальных 
образований Республики Татарстан: Алькеевского, Алексеевского, Аксубаевского, 
Бугульминского, Верхнеуслонского, Кукморского, Мамадышского, Нурлатского, 
Новошешминского, Тюлячинского, Тукаевского, Чистопольского.

На основании представленного решения экспертной комиссии 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить решение экспертной комиееци.
2. Наградить победителей и призеров Конференции дипломами, финалистов 

Конференции, не занявших призовые места дипломами лауреатов. Педагогов, 
подготовивших победителей -  благодарственными письмами.

3. Контроль за исполнением /настоящего приказа возложить на заведующего 
отделом И.Р. Насибуллова.

Директор А.М. Зиновьев



УТВЕРЖДЕН 
приказом ЕБУ ДО «РЦВР» 
от

Список победителей, призеров и лауреатов
VIII Открытой научно-исследовательской конференции учащихся

имени Наби Даули

1. Секция «Тугаи телнец матурлыгы Якты илЬам бирми икэн кемгз генз! 
(Татарский язык и литература)» (1-подсекция)

Диплом за 1 место:
Сибгатова Лейла Робертовна, учащаяся 6 класса МБОУ «Макуловской СОШ имени 
А.П. Исаева» Верхнеуслонского района, руководитель -  Маннапова Зульфира 
Ильдусовна;
Фаттахова Ралина Рамиловн, учащаяся 5 класса МБОУ Базарно-Матакской 
гимназии имени Наби Даули Алькеевского района, руководитель -  Сайфуллина 
Рамзия Камиловна;

Диплом за 2-место:
Гараева Разиля Рифатовна, учащаяся 6 класса МБОУ Базарно-Матакской гимназии 
имени Наби Даули Алькеевского района, руководитель -  Аглиуллина Лилия 
Шаукатовна;
Габутдинова Сария Айратовна, учащаяся 6 класса МБОУ «Зиреклинский лицей 
Новошешминского района, руководитель -  Зарипова Фания Ривгатовна.

2. Секция «Тугаи телнец матурлыгы Якты илЬам бирми икзн кемгз генэ! 
(Татарский язык и литература)» (2-подсекция):

Диплом за 1-место:
Махмутова Гульназ Раисовна, ученица 7 класса МБОУ «Алпаровская СОШ» 
Алькеевского района, руководитель - Зайнутдинова Резеля Юриковна;
Хайруллина Илюзя Ильдаровна, учащаяся 8 класса МБОУ Базарно-Матакской 
гимназии имени Наби Даули» Алькеевского района, руководитель -  Аглиуллина 
Лилия Шаукатовна;
Хайдарова Адиля Рамилевна, учащаяся 9 класса МБОУ «Нижнеалькеевская СОШ» 
Алькеевского района, руководитель -Мингалимова Наиля Набиулловна;

Диплом за 2-место:
Гильфанов Азат Рифатович, учащийся 7 класса МБОУ «Ахметьевская ООШ» 
Алькеевского района, руководитель -  Зайнуллина Гулынат Нурсалимовна;
Закирова Нурия, учащаяся 8 класса МБОУ «Зиреклинский лицей» 
Новошешминского района, руководитель - Зарипова Фания Ривгатовна;



Диплом за 3-м.есто:
Уразгильдеева Гузель Радиковна, учащаяся 9 класса МБОУ «Верхне-Альмурзинская 
ООН!» Алькеевского района, руководитель -Сагирова замиля Замильевна ;

3. Секция «Тугаи телнец матурлыгы Якты илИам бирми икон кемгэ генэ! 
(Татарский язык и литература)» (3-подсекция):

Диплом за 1-место:
Насибуллин Динар Дамирович, учащийся 10 класса МБОУ «Новосалмановская 
СОШ» Алькеевского района, руководитель - Рахматуллина Гюзелия Исламовна; 
Фасахова Айгуль Раисовна, учащаяся 10 класса МБОУ Базарно-Матакской гимназии 
имени Наби Даули Алькеевского района, руководитель -  Фасахова Венера
Тагировна;

Диплом за 2-место:
Газизова Энже Рашитовна, учащаяся 9 класса МБОУ Базарно-Матакской гимназии 
имени Наби Даули» Алькеевского района, руководитель -Сафина Лилия Г авасовна; 
Гайнетдинова Гулсирень Рашитовна, учащаяся 9 класса МБОУ «Каргопольская 
ООШ» Алькеевского района, руководитель - Гайнетдинова Равия Муллануровна;

Дыплом1 за 3-место:
Ахметзянова Назгуль Ильсуровна, учащаяся 9 класса МБОУ» Юхмачинская СОШ» 
Алькеевского района, руководитель - Якупова Зиля Хамзеевна;
Мухаметкаримова Алия Рамисовна, учащаяся 10 класса МБОУ Базарно-Матакской 
гимназии имени Наби Даули Алькеевского района, руководитель -  Шайхутдинова 
Алия Ильмировна;

Диплом лауреата:
Кашапов Раиль Фанилович, учащийся 10 класса МБОУ”Чувашско-Бурнаевская 
СОШ»Алькеевского района, руководитель - Сагирова Гульнас Рашитовна;

4. Секция «Люблю я русский свой язык, Он мне на свете всех дороже (Русский 
язык и литература)»:
Диплом за 1-место:
Олексик Арсений Сергеевич, учащийся 6 класса МБОУ «Ново-Альметьевская 
ООШ» Нурлатского района, руководитель - Гатауллина Ольга Анатольевна; 
Бильданов Раяз Радикович, учащийся 6 класса МБОУ Базарно-Матакской гимназии 
имени Наби Даули Алькеевского района, руководитель -  Яруллина Фарида 
Гусмановна;



Диплом за 2-место:
Галеева Наргиза Ралифовна, учащаяся 7 класса МБОУ «Подлесношенталинская 
ООН!» Алексеевского района, руководитель - Ишниязова Эндже Ханифовна; 
Кашапова Ильзида Фирьязовна, учащаяся 9 класса МБОУ «Татарско-Бурнаевская 
ООШ» Алькеевского района, руководитель - МингалееваРамзия Салимовна;

Диплом за 3-место:
Мухаметзянова Эльвира Фаридовна, учащаяся 8 класса МБОУ «Базарно-Матакская 
СОШ» Алькеевского района, руководитель - Кудосова Анжела Фанисовна;

5. Секция “В английском языке не все так просто. (Английский язык)»:
Диплом за 1-место:
Будкина Анастасия Васильевна, учащаяся 11 класса МБОУ «Чувашско-Бродская 
СОШ» Алькеевского района, руководитель -Низамова Рузиля Наиловна;
Яруллина Айсылу Фаргатовна, учащаяся 11 класса МБОУ Базарно-Матакской 
гимназии имени Наби Даули Алькеевского района, руководитель -Шарипова 
Гульназ Зуфаровна;
Черникова Диана Вадимовна, учащаяся 9 класса МБОУ “Базарно-Матакской 
гимназии имен и Наби Даули Алькеевского района, руководитель -  Шагалиева 
Альфия Равиловна.

Диплом за 2-место:
Идиятуллина Энже Айнуровна, учащаяся 9 класса МБОУ Базарно-Матакской 
гимназии имен и Наби Даули Алькеевского района, руководитель -  Идиятуллина 
Гузелия Миншакировна;
Задаева Зарина Ильнуровна, учащаяся 7 класса МБОУ «Новосалмановская СОШ» 
Алькеевского района, руководитель - Задаева Рузиля Ахтамовна;
Махмутов Нафис Маннурович, учащийся 9 класса МБОУ «Ново-Альметьевская 
ООШ» Нурлатского района, руководитель - Шайдуллина Гулина Ирековна.

Диплом за 3-место:
Абзалутдинова Эльза Василевна, учащаяся 6 класса МБОУ «Семекеевская ООШ» 
Тукаевского района, руководитель - Валиева Рамиля Рустамовна;
Шарипова Ильзира Ильшатовна, учащаяся 11 класса МБОУ «Юхмачинская СОШ» 
Алькеевского района, руководитель - Шубина Татьяна Николаевна.

6. Секция «Числа управляют миром (Математика,информатика и ИКТ)»:



Диплом за 1-место:
Зиятдинов Ильназ Ильшатович, учащийся 6 класса МБОУ Базарно-Матакской 
гимназии имени Наби Даули Алькеевского района, руководитель -  Залялова Рамиля 
Нуртдиновна;
Сафиуллина Зухра Джаудатовна,Сафина Диля Маратовна, учащиеся 10 класса 
МБОУ «Староибрайкинская СОШ Аксубаевского района, руководитель - 
Ибрагимова Роза Вазыховна;
Сафиуллина Эвелина Эльдаровна, учащаяся 11 класса МБОУ «Верхнеуслонская 
гимназия» Верхнеуслонского района, руководитель - Широкова Марина 
Г еннадьевна.

Диплом за 2-место:
Гущина Карина Александровна, учащаяся 8 класса МБОУ «Татарско-Бурнашевская 
СОШ» Верхнеуслонского района, руководитель - Нуреева Татьяна Витальевна;

Диплом за 3-место:
Салахов Камиль Рамисович, учащийся 6 класса МБОУ Базарно-Матакской гимназии 
имени Наби Даули Алькеевского района, руководитель - Залялова Рамиля 
Нуртдиновна.

7. Секция «Принципы подтверждаются наблюдениями (Естественные науки)» 
(5-7 классы):
Диплом за 1-место:
Гимаддинова Алина Ибрагимовна и Романова Елизавета Сергеевна, учащиеся 7 
класса МБОУ Средняя общеобразовательная школа № 11 Бугульминского района, 
руководитель - Федотова Альфия Нафисовна;
Садреева Диана Ильшатовна, учащаяся 7 класса МБОУ «Нижнеалькеевская СОШ» 
Алькеевского района, руководитель - Хаметова Гульназ Рафаэлевна.

Диплом за 2-место:
Корнеева Софья Юрьевна, учащаяся 5 класса МБОУ «Базарно-Матакская СОШ» 
Алькеевского района, руководитель - Гаязова Гузель Наилевна;

Диплом за 3-место:
Волкова Арина Владимировна, учащаяся 6 класса МБОУ «Базарно-Матакская СОШ» 

Алькеевского района, руководитель - Волкова Марина Андреевна.
Диплом лауреата:
Камалова Залина Фаргатовна, учащаяся 5 класса МБОУ Базарно-Матакской
гимназии имени Наби Даули Алькеевского района, руководитель - Сафиуллина Зиля 
Вазитовна.

8. Секция «Принципы подтверждаются наблюдениями (Естественные науки)» 
(8-11 классы):



Диплом за 1-место:
Фаракшина Фируза Ильнуровна, учащаяся 9 класса МБОУ Базарно-Матакской 
гимназии имени Наби Даули Алькеевского района, руководитель -Вагизов Ленар 
Фоатович;
Нигматуллин Рамис Раисович, учащийся 8 класса МБОУ «Ново-Альметьевская 
ООШ» Нурлатского района, руководитель - Камаева Резида Илдусовна.

Диплом за 2-место:

Барабанов Максим Владимирович, учащийся 9 класса МБОУ «Чувашско-Бродская 
СОШ» Алькеевского района, руководитель - Зяббарова Гузель Фатклисламовна; 
Герасимова Дарья Петровна, учащаяся МБОУ Базарно-Матакской гимназии имени 
Наби Даули Алькеевского района, руководитель -Вагизов Ленар Фоатович.

Диплом за 3-место:

Локтева Ариадна Валерьевна, учащаяся 8 класса МБОУ «Базарно-Матакская СОШ» 
Алькеевского района, руководитель - Волкова М арина Андреевна;
Хусаинов Камиль Риверович, учащийся 8 класса МБОУ «Чувашско-Бродская СОШ» 
Алькеевского района, руководитель -  Галиуллин Фарит Анварович.

Диплом лауреата:

Гарипов Алмаз Ильнурович, учащийся 8 класса МБОУ «Татарско- Бурнаевская 
ООШ» Алькеевского района, руководитель - Зарипова Гульнур Галимулловна;

9.Секция «Везде исследуй всечасно, что есть велико и прекрасно (Юные 
исследователи)» (1-2 классы):
Диплом за 1-место:
Зайдуллина Самина Линаровна, учащаяся 2 класса МБОУ Базарно-Матакской 
гимназии имени Наби Даули Алькеевского района, руководитель - Шафиева Алия 
Инсафовна;
Шагалиев Самир Ильнурович, учащийся 2класса МБОУ «Базарно-Матакская СОШ» 
Алькеевского района, руководитель - Красильникова Вера Васильевна;
Курамшина Зарина Ранилевна, учащаяся 2 класса МБОУ «Кукморская средняя 
школа №3» Кукморского района, руководители - Габбасова Расима Расимовна, 
Гордеева Лариса Александровна;
Григорьева Анастасия Андреевна, Давыдова Славяна Александровна, учащиеся 1 
класса МБОУ «Кукморская средняя школа №3» Кукморского района, руководители 
-  Савыкова Раиса Габдрафиковна, Латипова Лилия Фаизовна.



Диплом за 2-место:
Аглиуллина Айзиля Айтугановна, учащаяся 2 класса МБОУ Базарно-Матакской 
гимназии имени Наби Даули Алькеевского района, руководитель - Софронова 
Марина Валериановна.

Диплом за 3-место:
Сиразева Эльза Ильназовна, учащаяся 2 класса МБОУ «Базарно-Матакская СОШ» 
Алькеевского района, руководитель - Красильникова Вера Васильевна;

Диплом, лауреата:
Москвина Софья Алексеевна, учащаяся 2 класса МБОУ «Юхмачинская СОШ» 
Алькеевского района, руководитель - Москвина Галина Александровна.

10. Секция «Везде исследуй всечасно, что есть велико и прекрасно (Юные
исследователи)» (3 класс):
Диплом за 1-место:
Зиятдинова Зиля Ильшатовна, учащаяся 3 класса МБОУ Базарно-Матакской 
гимназии имени Наби Даули Алькеевского района, руководитель - Гарифуллина 
Разия Рафгвтовна.

Диплом за 2-место:
Аглиуллина Язиля Маратовна, учащаяся 3 класса МБОУ Базарно-Матакской 
гимназии имени Наби Даули Алькеевского района, руководитель - Гарифуллина 
Разия Рафгвтовна;
Файзуллина Миляуша Ильнуровна, учащаяся 3 класса МБОУ «Базарно-Матакская 
СОШ» Алькеевского района, руководитель - Галлямова Марьямия Наиловна.

Диплом за 3-место:
Рахимова Мадина Фарходовна, учащаяся 3 класса МБОУ «Юхмачинская СОШ» 
Алькеевского района, руководитель - Калимуллина Роза Рифовна.
Диплом лауреата:
Илюхин Артём Вячеславович, учащийся 3 класса МБОУ «Чувашско -  Бродской 
СОШ» Алькеевского района, руководитель - Илюхина Наталия Сергеевна.

11. Секция «Везде исследуй всечасно, что есть велико и прекрасно (Юные 
исследователи)»(4 класс):
Диплом за 1-место:



Галимова Лейля Ринасовна, учащаяся 4 класса МБОУ Базарно-Матакской гимназии 
имени Наби Даули Алькеевского района, руководитель - Фахразиева Гузял 
Ильгизовна;
Низамиева Алия Ильшатовна, учащаяся 4 класса МБОУ «Гимназия №1 имени
Ч.Т.Айтматова п.г.т.Кукмор» Кукморского района, руководитель - Гарипова Айгуль 
Котдусовна.

Диплом за 2-место:
Нутфуллина Камиля Алмазовна, учащаяся 4 класса МБОУ «Верхне-Альмурзинская 
00111» Алькеевского района, руководитель - Гильфанова Равиля Минзагидовна; 
Хамитов Ильдан Ильнурович, учащийся 4 класса МБОУ Базарно-Матакской 
гимназии имени Наби Даули Алькеевского района, руководитель - Фахразиева 
Гузял Ильгизовна.

Диплом за 3-место:
Низамова Диана Ленаровна, учащаяся 4 класса МБОУ Базарно-Матакской гимназии 
имени Наби Даули Алькеевского района, руководитель -  Аглиуллина Лилия 
Шаукатовна;
Хакимова Альбина Динаровна, учащаяся 4 класса МБОУ «Татарско-Бурнаевская 
ООШ» Алькеевского района, руководитель - Кашапова Рузия Ильдусовн.

12.Секция «Необыкновенное в обыкновенном, обыкновенное в 
необыкновенном (Технология и ИЗО)»:
Диплом за 1-место:
Мунадиев Айзат Айратович, учащийся 8 класса МБОУ «Алпаровская СОШ» 
Алькеевского района, руководитель - Фаракшина Фания Марсовна;
Казакова Анастасия Николаевна, учащаяся 7 класса МБОУ «Базарно-Матакская 
СОШ Алькеевского района, руководитель - Гарипова Фаузия Саматовна;
Гимаева Лидия Линаровна, учащаяся 4 класса МБО ДО «Дом детского творчества» 
Алькеевского района, руководитель - Мавзютова Надежда Сергеевна;
Гафиятуллин Азат Фаргатович, учащийся 9 класса МБОУ «Новосалмановская 
СОШ» Алькеевского района, руководитель - Шарафутдинова Фирдания 
Минсаитовна.

Диплом за 2-место:
Валеев Ильназ Илшатович,учащийся 9 класса МБОУ «Базарно-Матакская СОШ 
Алькеевского района, руководитель - Платонов Сергей Андреевич;
Идиятуллина Диляра Айнуровна, учащаяся 5 класса МБОУ Базарно -Матакской 
гимназии имени Наби Даули Алькеевского района, руководитель -Сабирова Рузия 
Талгатовна;
Диплом за 3-место:



13. Секция «История -  живая память, вестник старины (История, 
обществознание)»:
Диплом за 1-место:
Пещерова Татьяна Сергеевна, учащаяся 10 класса МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №5»Чистопольского района, руководитель - Однакина 
Светлана Александровна;
Вафин Адель Ильдарович, учащийся 5 класса МБОУ Базарно - Матакской гимназии 
имени Наби Даули Алькеевского района, руководитель - Тихонов Сергей Юрьевич; 
Зиннуров Искандер Ильдарович, учащийся 7 класса МБОУ «Куюк-Ерыксинская 
СОШ» Мамадышского МР РТ, руководитель - Сайфуллина Чулпан Рашатовна; 
Диплом за 2-место:
Юсупова Регина Ильнуровна, учащаяся 11 класса МБОУ «Новосалмановская 
СОШ» Алькеевского района, руководитель - Яшин Валерий Александрович.
Диплом за 3-место:
Калмыков Артём Валерьевич, учащийся 6 класса МБОУ «Старо - Тахталинская 
ООШ» Алькеевского района, руководитель - Калмыкова Людмила Александровна.

14. Секция «Края свои родные мы Родиной зовем (Краеведение)» (1 подсекция):
Диплом за 1-место:
Денисова Ильмира Ильнуровна, учащаяся 5 класса МБОУ Подлесношенталинской 
ООШ Алексеевского района, руководитель - Валеева Илькай Салимовна;
Антонова Аделина Артемовна, учащаяся 6 класса МБОУ «Макуловская СОШ имени 
Алексея Петровича Исаева Верхнеуслонского района, руководитель - Амутбаева 
Гульзар Абдулловна.

Диплом за 2-место:
Сагирова Эвелина Ильнуровна, учащаяся 7 класса МБОУ «Базарно-Матакская 
СОШ» Алькеевского района, руководитель - Сергеева Татьяна Григорьевна;

Мухаметкаримова Адиля Расимовна, учащаяся 7 класса МБОУ «Базарно-Матакской 
гимназии имени Наби Даули» Алькеевского района, руководитель -  Сафина Лилия 
Гавасовна.
Диплом за 3-место:
Гатина Алина Азатовна, обучающаяся объединения ДО «Краеведение» МБО 
ДО«Дом детского творчества» Алькеевского района, руководитель - Гатина Фануза 
Фартдиновна;
Закирова Илсина Фанисовна, учащаяся 5 класса МБОУ «Татарско Бурнаевская 
ООШ» Алькеевского района, руководитель - Зарипова Илюза Ильдусовна.



15. Секция «Края свои родные мы Родиной зовем (Краеведение)» (2-подсекция):
Диплом за 1-место:
Захаров Кирилл Геннадьевич, учащийся 8 класса МАОУ “СОШ №2” г.Нурлат, 
руководитель - Ибрагимова Гульчира Гамировна;
Макарова Регина Сергеевна, учащаяся 10 класса МКУ ДО «СДЮТЭ» на базе МБОУ 
«Билярская СОШ» Алексеевскою района, руководитель - Михайлова Елена 
Викторовна.

Диплом, за 2-место:
Лычникова Дарья Борисовна, учащаяся 7 класса МБОУ «Базарно-Матакская СОШ» 
Алькеевского района, руководитель - Сергеева Татьяна Григорьевна;
Байбулатова Карина Айзатовна, учащаяся 8 класса МБУ ДО ЦДТ «Килэчэк” 
г.Нурлат, руководитель - Ахмадиева Лилия Исламгарееевна;
Абгарян Наира Арменовна, учащаяся 9 класса МБОУ «Татарско-Бурнашевская 
СОШ» Верхнеуслонский района, руководитель - Дадыкина Ирина Николаевна.

Диплом за 3-место:
Шартынова Ольга Антоновна, учащаяся 7 класса МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №1» г. Нурлат РТ, руководитель - Сатарова Алсу 
Радиковна;
Кузьмин Сергей, Шухляева София,Сафонов Данил, учащиеся 7 класса МБУ ДО 
«СДЮТЭ» на базе МБОУ «Билярская СОШ» Алексеевскою района, руководитель - 
Михайлова Елена Викторовна.

Диплом лауреата:
Хабибуллина Алина Ринасовна, учащаяся 8 класса МБОУ “Чувашско-Бродская 
СОШ” Алькеевского района, руководитель - Низамова Миляуша Хасиятовна.

16. Секция «Края свои родные мы Родиной зовем (Краеведение)» (3-подсекция):
Диплом за 1-место:
Маликов Максим Денисович, обучающийся МБОУ ДО детский эколого
биологический центр Бугульминского района, руководитель - Кузнецова Елена 
Г еннадьевна;
Кашкарова Валерия Андреевна, член ВПК «Оркестр» МБОДО «Дом Детского 
творчества» Алькеевского района, руководитель - Платонов Сергей Андреевич; 
Гнеденкова Камилла Сергеевна, учащаяся 10 класса МБОУ «Базарно-Матакская 
СОШ» Алькеевского района, руководитель - Файзуллин Ильнур Ильшатович.

Диплом за 2-место:
Сулейманова Руфина Ривгатьевна, учащаяся 11 класса МБОУ «Староибрайкинская 
СОШ» Аксубаевского района, руководитель - Сулейманов Рамиль Хафизович;



Тихонова Альвина Александровна, учащаяся 11 класса МБОУ «Старо-Матакская 
СОШ» Алькеевского района, руководитель - Тихонов Сергей Юрьевич;
Халилова Алия Равилевна, учащаяся 11 класса МБУДО «Центр детского 
творчества» Тюлячинского района, руководитель - Халилова Лариса Ринатовна;

Диплом за 3-место:
Чуракова Анастасия Сергеевна, учащаяся 11 класса МАОУ “СОШ №2” г.Нурлат, 
руководитель - Ибрагимова Гульчира Гамировна.

Диплом лауреата:
Бликов Егор Андреевич, учащийся 10 класса МБОУ «Чувашско-Бурнаевская СОШ» 
Алькеевского района, руководитель - Яргунина Любовь Федоровна.


